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Z p r a v o d a j  m ě s t a

V O LY N ĚV O LY N Ě

 Úvodník
Vážení spoluobčané, milí sousedé, 

dámy a pánové,
sešel se rok s rokem a máme již za 

sebou vánoční svátky a před sebou sil-
vestrovské slavení. Užili jsme si společně 
v rodinném kruhu tradiční štědrovečerní 
večeři s řízkem z kapra a bramborovým sa-
látem a připravujeme se na bouřlivé osla-
vy příchodu Nového roku. Procházíme  
obdobím obdarovávání svých blízkých, 
kamarádů a přátel a přání jim všeho dob-
rého. Je to však také období bilancování, 
období ohlédnutí se za právě končícím 
rokem.

Rád bych Vám hned v jeho úvodu 
připomenul pro město jednu velmi důle-

žitou stavbu. Jedná se o přípravu území 
pro výstavbu rodinných domků v lokalitě 
Nad Skalkou. V polovině roku 2017 byla 
městu předána dokončená projektová 
dokumentace na kompletní zasíťování 
pozemků v rámci první plánované etapy. 
Po dodání projektové dokumentace byla 
vybrána stavební fi rma na vlastní realiza-
ci zakázky. Po následném vydání a nabytí 
platnosti stavebního povolení byly oka-
mžitě zahájeny stavební práce tak, aby 
byly pozemky v jarních měsících roku 
2018 připraveny pro případné zájemce. 
V současné době probíhají výkopové prá-
ce, skrývka ornice a archeologický prů-
zkum. Půjde-li vše dobře, mohla by být 

výstavba prvních domků zahájena ve dru-
hé polovině roku 2018. Zároveň byla již 
v letošním roce zadána zakázka na vypra-
cování projektové dokumentace na dru-
hou etapu základní technické vybavenos-
ti lokality Nad Skalkou.

V letošním roce jsme zrealizovali jako 
každý rok i další větší či menší stavby. Pro-
vedla se výměna vodovodního a kanali-
zační řadu, rozvodů veřejného osvětlení 
a oprava povrchu komunikace a chodníků 
v ulici Halasova.  Prodloužil se vodovodní 
a kanalizační řad v Bezručových sadech 
až ke křižovatce s ulicí U Rybníka k objek-
tu rybářů. Opravilo se veřejné osvětlení 
v části ulice Nádražní a v ulici Slovenská. 



 ZPRÁVY Z MěÚ
Výpisy z jednání Rady a Zastupitelstva města Volyně

40. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 15. listopadu 2017

Rada města schvaluje kupní smlouvu na „Nákup svahové se-
kačky pro TS města Volyně“ mezi městem Volyně, jako kupujícím 
a  fi rmou Dvořák – svahové sekačky s.r.o., Pohled, jako prodáva-
jícím, za cenu 334.330,- Kč bez DPH, to je 404.540,- Kč včetně 
DPH.
Rada města schvaluje kupní smlouvu na „Dodání a nainstalová-
ní přístrojů na odvlhčení zdiva TOZ 2“ v Základní škole ve Volyni 
mezi městem Volyně, jako kupujícím a Pavlem Kubějou – EMPE-
MONT, Valašské Meziříčí, jako prodávajícím, za cenu 254.000,- Kč 
bez DPH, to je 307.340,- Kč včetně DPH.                              

41. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 22. listopadu 2017

Rada města schvaluje nabídku ČSOB pojišťovny, a.s., člen hol-
dingu ČSOB, Pardubice na havarijní a strojní pojištění vozidel 
města Volyně v celkové výši ročního pojistného 121.276,-Kč.

40. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 15. listopadu 2017

41. jednání Rady města Volyně,
které se konalo dne 22. listopadu 2017

42. jednání Rady města Volyně, 
které se konalo dne 29. listopadu 2017

Rada města schvaluje realizaci a fi nancování akce „Volyně Nad 
Skalkou 1. část veřejné osvětlení“ ve výši 226.060,48 Kč bez DPH, 
to je 273.533,18 Kč s DPH, realizaci a fi nancování akce „Volyně 
Nad Skalkou 2. část plastové pilíře RE + HUP“ ve výši 133.496 Kč 
bez DPH, to je 161.530,16 Kč s DPH a smlouvu o dílo na pro-
vedení stavby „Volyně Nad Skalkou 1. část veřejné osvětlení 
a 2. část plastové pilíře RE + HUP“ v celkové výši 359.556,48 Kč 
bez DPH, to je 435.063,34 Kč s DPH mezi městem Volyně a fi r-
mou Unielektro Strakonice s. r. o., Strakonice.

V ulici U Svaté Anny se dokončil povrch 
komunikace. Ve Starově se zrestauroval 
křížek na návsi. V parčíku v ulici Žižkova 
a v osadách Račí, Starov a Zechovice se 
umístily lavičky, stoly a další mobiliář pro 
nová odpočinková místa. Byla dokončena 
a v rámci poutě na Andělíčku otevřena 
nová naučná stezka Stanislava Laciny. Na 
obě akce, jak na odpočinková místa tak 
i na naučnou stezku, získalo město dota-
ci.  V neposlední řadě se v základní škole 
nainstalovaly do sklepních šaten a do jed-
né učebny v přízemí  nové odvlhčovače 
zdiva, které by měly ze zdí odvést vodu 
a zlepšit klima v těchto prostorách. Jako 
každý rok se také navýšilo strojní vybavení 
technických služeb zakoupením nového 
stroje na sekání šikmých travnatých ploch, 
těžko dostupných pro běžnou mechani-
zaci.  

Intenzivně se také pracovalo a pracuje 
na přípravě projektů a žádostí o dotace na 
rok 2018 a zároveň se připravují investiční 
záměry na další léta. Jedná se o plánované 
investice do dopravní infrastruktury, jako 
jsou  především rekonstrukce místních 
komunikací, opravy chodníků včetně roz-
vodů veřejného osvětlení a zvýšení bez-
pečnosti chodců podél komunikace I/4. 
Rovněž se připravuje další velká investice 
do obnovy vodovodního řadu a to výmě-
na potrubí mezi vodojemem v Nišovicích 
a městem Volyně. To vše v souladu s fi -

nančními možnostmi města a s ohledem 
na vypisované dotační výzvy.  

V roce 2018 se rovněž zrealizují již 
připravené stavební akce. Začátkem prá-
vě nastávajícího roku se konečně opraví 
rybníček v Černěticích, na který již máme 
schváleny dotační prostředky a je již vy-
brána fi rma na realizaci stavby.  Dále se 
v  roce 2018 rozšíří kapacita mateřské 
školky zrekonstruováním bývalých jeslí 
v Bezručových sadech. Dotaci město zís-
kalo, je již vybrána fi rma, která zakázku 
provede. Město získá rekonstrukcí objek-
tu prostory pro umístění 14 dětí ve věku 
od dvou do tří let. Rodiče budou moci 
své děti do nové školky umístit již od 
1. září 2018. Pro hasiče se v roce 2017 po-
dařilo získat dotaci na rekonstrukci celé 
požární zbrojnice ve Volyni. Konečně  se 
tak v červnu 2018 dočkají kvalitního zá-
zemí pro svoji činnost při ochraně našich 
životů a majetku. 

Jako již i v letech minulých se na Vás 
opětovně obracím s prosbou.  Chtěl bych 
Vás, vážení spoluobčané, všechny znovu 
poprosit. Uvidíte-li například poškozenou 
komunikaci, chodník, stožár veřejného 
osvětlení, padlý strom, černou skládku 
a další nedostatky, dejte nám na měst-
ském úřadu vědět. Rovněž velmi rád 
uvítám a vyslechnu si Vaše nápady, jak 
vylepšit prostředí, ve kterém všichni 
společně žijeme. Často se totiž stává, že 

o věcech, které je možné zlepšit, radnice 
neví – nemá jednoduše oči všude. Aktivní 
a zodpovědné občanské chování pomáhá 
nejen k rozvoji města, ale i k jeho správě, 
k jeho čistotě, k jeho bezpečnosti, k jeho 
spokojenému životu.

Dovolím si využít této příležitosti a vy-
jádřit poděkování Vám všem  občanům za 
spolupráci v uplynulém roce, především 
za Vaši trpělivost při řešení mnoha záleži-
tostí. Stejně tak bych rád vyzdvihl a ocenil 
dobrou práci dobrovolníků z řad hasičů, 
sportovců, seniorů, myslivců, zahrádká-
řů, chovatelů, divadelníků, ale i ze všech 
ostatních spolků. V loňském roce se usku-
tečnila celá řada jimi pořádaných, velmi 
hezkých kulturních, sportovních a volno-
časových akcí. Většina těchto akcí přines-
la do života nás občanů nejen zpestření, 
rozzářené obličeje, ale i obrovskou naději. 
Naději, že zde stále žijí lidé, kterým na na-
šem městě velmi záleží a jsou připraveni 
pro něj obětovat svůj volný čas. Všem Vám 
z celého srdce děkuji.

Dovolte mi nyní, abych Vám všem co 
nejsrdečněji popřál do nového roku 2018 
jen to nejlepší, především hodně zdraví, 
osobní i rodinné pohody a i tu důležitou 
kapku štěstí. Spokojený a klidný rok 2018 
přeji Vám, Vašim nejbližším, Vašim rodi-
nám, Vám všem ve Volyni, v Černěticích, 
v Račí, ve Starově i v Zechovicích.  

Ing. Václav VALHODA, starosta města 

Upozorňujeme občany, že v měsíci lednu 2018 
budou ve zdravotním středisku ve Volyni 

probíhat stavební práce se zvýšenou prašností a 
hlučností. Děkujeme za pochopení. 

Ceník reklamy 
ve Zpravodaji města Volyně schválený Radou města. 

1 strana 194 x 270mm 2000Kč bez DPH 
1/2 strany 194 x 136mm 1000 Kč bez DPH 

1/4 strany 194 x 68mm 500 Kč bez DPH 
1/6 strany 194 x 45mm 400 Kč bez DPH 
sloupec 95 x 270mm 1000 Kč bez DPH 

1/2 sloupce 95 x 135mm 500 Kč bez DPH 
1/4 sloupce 95 x 68mm 400Kč bez DPH 
1/8 sloupce 95 x 34mm 200Kč bez DPH 

1/16 sloupce 95 x 17mm 100Kč bez DPH



MĚSTSKÉ 
INFORMAČNÍ CENTRUM

infocentrum@kultura-volyne.cz
tel: 778 888 761

STARÁ RADNICE – přízemí

- předprodej vstupenek do kina a na kulturní akce
- veřejný internet, propagační materiály, mapy
- černobílé i barevné kopírování, tisk, skenování, laminování 

– vše do formátu A3

Aktuální provozní doba: 
Po,út,čt,pá:  8:00-12:00, 12:30-16:00;
St:   8:00-12:00, 12:30-17:00

V sobotu a ve svátky plní základní funkci 
informačního centra městské muzeum ve tvrzi, 

otevřené od 9 do 16 hodin.

  Technické služby 
      města Volyně
Pronájem a svoz kontejnerů, dovoz písků a drtí AD90; 
objednávky a informace: p. Bače 725 032 715
Práce montážní plošinou Mp13, sečení příkopovým 
ramenem, Multicar M25, UNC; objednávky a informace: 
p. Novák 723 637 002
Informace o službách pro obyvatele a případné požadavky 
volejte na tel: 778 888 311 (pí. Rojíková)

Provozní doba na sběrném dvoře
Pondělí   12:00 – 14:00
Úterý 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00
Čtvrtek 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Pátek 8:00 – 11:00 12:00 -  17:00 
Sobota 8:00 – 12:00 /1 x za 14 dní - sudý týden/

Provozní doba kompostárny Volyně
Otevřeno od 1.4. do 30.11. ve dnech:
Úterý, Čtvrtek 9:00 – 12:00 14:00 – 17:00
Sobota  8:00 – 12:00

Základní umělecká 
škola Volyně
 – plán akcí 

na leden 2018

22.1. pondělí v 18.00 hodin v Pošumavské 
tržnici, třídní koncert žáků T. Krejsy

29.1. pondělí v 18.00 hodin v Pošumavské 
tržnici, Pololetní koncert

připravujeme na únor
12.2. pondělí v 18.00 v koncertním sálku, 

třídní koncert – kytary, housle

22.2. čtvrtek v Pošumavské tržnici, okresní 
kolo soutěže v sólovém a komorním 

zpěvu 
(pravděpodobně celý den)

 Volyňští rybáři mají 
  hotovou klubovnu

Na výroční členské schůzi v dubnu 2016 bylo rozhodnuto, 
že bude rekonstruována střecha staré klubovny. Nakonec se 
ukázalo, že klubovna je v tak dezolátním stavu, že musí být 
v podstatě nově vybudována od základů. A tak během roku 
vyrostla klubovna nová a na její výstavbě bylo bezplatně od-
pracováno 865 brigádnických hodin. Pořád ale něco chybělo.

Na začátku letošního roku se začala rýsovat možnost 
připojení klubovny na vodovod a kanalizaci. Proto bylo na 
výroční členské schůzi koncem března rozhodnuto, že této 
možnosti využijeme. Na podzim začaly Technické služby 
města Volyně s pracemi na nové přípojce, která vede i k naší 
klubovně. Díky pánům Ranglovi, Kratochvílovi, Slanařovi, Bíz-
kovi, Sellnerovi, Zábranskému, Prokopovi a dalším bylo vy-
budováno sociální zařízení, které bylo společně s klubovnou 
připojeno na vodovod a kanalizaci. To vše bylo provedeno 
v  měsících říjnu a listopadu. A tak bylo na výborové schůzi 
27.11.2017 konstatováno, že je hotovo. Klubovna od té doby 
funguje se vším všudy. Již nemají děti z rybářského kroužku, ti, 
co čekají na povolenky nebo jsou na schůzi starost, kam na to-
aletu. Také již nebude problém, kde opláchnout nářadí a kde 
se umýt po brigádách. Za to, že vše již funguje jak má, patří dík 
nejen našim členům, ale také vedení Města Volyně, které naší 
organizaci vyšlo vstříc.

Na závěr bych chtěl jménem výboru MO ČRS Volyně podě-
kovat členům naší organizace, kteří se podíleli na dokončení 
klubovny, brigádách, výlovech potoků a rybníků, organizová-
ní dětských závodů Zlatá udice a dalších aktivitách za jejich 
práci. Přeji všem našim členům hodně štěstí, zdraví a rybář-
ských úspěchů v roce 2018. 

Ivo Kopka
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 ADVENT - ČAS SVÁTEČNÍ
(Mikuláši, Mikuláši, kdo to tady děti stra-
ší, kdo tu řinčí řetězem, kdo to zítra přijde 
sem….)

Adventní čas prožíváme všichni v naší 
mateřské škole rádi. Hned na začátku 
prosince jsme navštívili kino a děti s  ra-
dostí v pohodlných křeslech si vychutná-
valy promítání pásma krátkých pohádek 
se zimní a vánoční tématikou. Netrvalo 
dlouho a vrátili jsme se do kina znova 
a prožili jsme si divadelní představení Ka-
marádi v Betlémě. Děti celé pásmo koled, 
pohádek a  vyprávění o Vánocích zaujalo. 
Smály se, zpívaly koledy a komunikovaly 
s  herci. Touto cestou bychom chtěli po-
děkovat zaměstnancům kina za krásné 
akce. 
Nezapomněli jsme ani na svátek Barbo-
rek. Pověst vypráví, že večer před svátkem 
svaté Barbory se spustí s  nebe žebříky, 

 ŘÍMSKOKATOLICKÁ 
 FARNOST VOLYNĚ
 Lidická 120, 387 01 Volyně

Neděle 31. prosince v 8:00 – kostel Všech sv.
Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa

Pondělí 1. ledna 2018 v 8:00 – kostel Všech sv.
Slavnost Matky Boží Panny Marie

Neděle 7. ledna v 8:00 – kostel Všech sv.
Slavnost Zjevení Páně („Tří králů“) 
Při mši sv. bude žehnání vody, křídy, kadidla a zlatých 
předmětů. Na požádání může kněz požehnat váš dům, 
nebo byt.
V 15:00 – kostel Všech sv., modlitba za zdraví a Boží po-
žehnání pro děti a mládež. Po modlitbě posezení na faře.

Pondělí 8. ledna v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek Křtu Páně – končí doba vánoční

Středa 17. 1. v 19:00 – pošumavská tržnice
Setkání nad Biblí.

Pátek 2. 2. v 18:00 – kostel Všech sv.
Svátek Uvedení Páně do chrámu („Hromnice“)

Neděle 4. 2. v 15:00 – kostel Všech sv.
Modlitba za zdraví a Boží požehnání pro děti a mládež. Po 
modlitbě posezení na faře.

Středa 7. 2. v 19:00 – pošumavská tržnice
Setkání nad Biblí.

Středa 14. 2. v 18:00 – kostel všech sv.
Popeleční středa, začíná doba postní.

Středa 21. 2. v 19:00 – pošumavská tržnice
Setkání nad Biblí.

Sobota 24. 2. v 14:00 – KINO Volyně !
Postní duchovní obnova. Přednáší P. Mgr. Karel Satoria.

Pravidelná setkání nad Biblí
Římskokatolická farnost Volyně 

Vás srdečně zve na pravidelná setkání nad Biblí, 
která budou probíhat vždy 1. a 3. středu v měsíci od 19 hodin v Pošumavské tržnici.

Bible není kniha, kterou bychom mohli jednoduše vzít a přečíst jako román od začátku do konce. Řekneme si, jak ke čtení 
„knihy knih“ přistupovat, jak v ní vyhledávat. Společně pak budeme číst a rozebírat vybrané úryvky a zamýšlet se nad 
jejich významem pro současnost či pro nás osobně. Poprvé se na Vás budeme těšit ve středu 17. ledna 2018 v 19:00.

Barborky po něm sestoupí dolů na zem, 
hodným dětem dají dárky a ty zlobivé vy-
šlehají.  Děti ze druhé třídy nám v převle-
cích nastínily, jak to dříve vypadalo a jak se 
slavil tento svátek.
Další dny jsme prožívali v očekávání Mi-
kuláše a čerta. Ve všech třídách se připra-
vovaly Mikulášské besídky, celý týden 
probíhaly čertí hry, děti cvičily s čertovský-
mi bramborami, poslouchaly čertovské 
pohádky a mikulášské příběhy, vyráběly 
masky, lepily řetězy, tvořily a vyráběly 
a učily se písničky básničky o čertech 
a Mikuláši.
Ve spolupráci s rodiči si děti do školky 
přinášely rolničky, zvonečky, čertí rohy, 
někdo přinesl do školky i čertovské uhlí 
a zkoušeli jsme se čertovsky i ušpinit. A pak 
přišel mezi nás sám velký Mikuláš a oprav-
du úplně černý rohatý a chlupatý čert.
Již tradičně nás navštěvuje hodný pan Mi-
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 Čertovsky nabitý program školy
Posledníměsíc roku 2017 je doslova nabitý děním, škola pulsu-
je vzrůstajícím napětím z jednotlivých akcí, děti vibrují energií, 
učitelé se vzpínají k výkonům a všichni se svorně těší na Vánoce, 
i když každá skupina na něco jiného – děti na vzrůšo, pedago-
gové na klid...
Z mnoha akcí vybírám ty nejdůležitější, ke kterým rozhodně pa-
tří fi niš 9. ročníků při volbě SŠ. Žáci během podzimu postupně 
navštívili Úřad práce ve Strakonicích a burzu škol tamtéž, pod-
nikli několik zajímavých exkurzí do některých fi rem či podniků 
(ČZ, Adient, Otavan). Není to pro ně snadné období, proto aby 
přišli na jiné myšlenky, rozjeli se za kulturou do matičky stově-
žaté. V Praze poznávali Vyšehrad i se slavným hřbitovem, plným 
zvučných jmen naších umělců, vědců a jiných  osobností, prošli 
si kasematy, tajemnými chodbami v původním opevnění, ve 
velkém sále obdivovali několik originálních soch z Karlova mos-
tu. Zajímavá byla i návštěva jediného fi lmového muzea v ČR – 
NaFilm, v němž se žáci seznámili s vývojem fi lmu, technikami, 
triky atd. Poté je údajně tak tížily peněženky, že je museli rázně 
vyprázdnit při rozchodu v OC Palladium. Tato činnost jim opě-
tovně nabila baterky, takže mohli směle vyrazit směr Divadlo na 
Vinohradech, v němž prožili příběh tragické lásky Romea k Julii. 
Ač všichni věděli, že oba hlavní protagonisté zemřou, díky ur-
čité režijní modernizaci (těžko říci, co by na to řekl sám William 
Shakespeare) si hra s vtipnými kousky zcela podmanila z velké 
části mladé publikum. Zapřisáhlí milovníci klasiky by se možná 
durdili, ale na druhé straně je třeba pozitivně hodnotit to, že sta-
rý příběh zaujal a pobavil mladé diváky. 
Dalším počinem školy je rozvoj přátelských vztahů s partnerský-
mi školami, jednou je slovenská ZŠ v Kováčové, druhou němec-
ká škola v Aidenbachu. S malými Slováky byl navázán kontakt 
již loni, kdy si s nimi začali dopisovat naši letošní páťáci. Nezů-
stalo jen u dopisů, děti se pochopitelně spojily přes sociální sítě, 
ale vyměňují si i drobné dárečky a moc si přejí osobně se setkat 
se slovenskými kamarády. Do partnerské školy v německém Ai-
denbachu vyrazily nejprve naše dvě vlaštovky, rozumějte – pan 
ředitel M. Punčochář a paní učitelka M. Boušková. Byli přijati 
velmi vlídně a napájeni pivem při tamních pivních slavnostech, 
jenže co by se jednomu zdálo býti výhrou v loterii, zdá se býti 
trestem pro naprostého nepivaře a zapřisáhlou abstinentku. 
Ale přinesli oběť na oltář školy vypitím cca 0,5 l chmelového 

moku a kontakt byl navázán skvěle. Na oplátku 
se koncem listopadu zaplnila naše škola němčinou až po okraj, 
přijelo bezmála 30 zaměstnanců německé školy i s panem sta-
rostou. Užili si u nás krásný slunečný den s výletem, návštěvou 
školy včetně nahlédnutí do výuky některých tříd, byli pohoštěni 
na rautu, kde si mohli také vyměnit zkušenosti s našimi učiteli. 
V budoucnu plánujeme setkání žáků obou škol, aby ti naši byli 
motivováni učit se jazyku, který jim může být v životě velmi pro-
spěšný. 
Pokud zavítáte mezi naše prvňáčky, všimnete si, že jejich lavice 
zdobí zbrusu nové Slabikáře, které nedávno nahradily přípravný 
sešit Živá abeceda. Slavnostně je dostali za účasti rodičů od tříd-
ních učitelek, když zvládli čtení slabik. Rázem se stali důležitými 
čtenáři – gratulujeme jim k pokrokům.
1.A se navíc vypravila coby malá čertovská výprava potěšit hospi-
talizované babičky a dědečky do zdejší LDN. Společně se zpívalo, 
recitovalo, povídalo a také se předávaly dárečky. Čertíci darovali 
vlastnoručně vyrobený čertovský plakát a na oplátku dostali krás-
ně ručně vyšívané hvězdy a malované balónky. Radost byla na 
obou stranách veliká. Je báječné umožnit setkání odlišných ge-
nerací, naučit obě strany vnímat se a vzájemně se ocenit. 
A když už je řeč o čertech, tak se samozřejmě i letos celá škola 
5.12. ponořila do Mikulášova roucha, andělských křídel a čertov-
ského chřestění. Celý 1. stupeň procházely hned dvě černobílé 
výpravy a chtěly slyšet, co naši malí umějí a zda jsou ve škole 
hodní. Většinou se písniček, básniček či říkadel dočkaly, ale ně-
kde se i plakalo. Že by špatné svědomí? Nebo jen strach z těch 
kontrastních bytostí? Zajímavé zjištění je,že Krampusáků se be-
njamínci nebáli, zato poctivých českých čertů ano. Nakonec mi-
kulášsské balíčky obdrželi ti stateční i uplakánci. A kdo tvořil ony 
výpravy? Přece jako každoročně deváťáci, ovšem „vystajlovaní“ 
k nepoznání. A šlo jim to náramně, některým dokonce lépe než 
úlohy o pohybu či větné členy. Pokud by se tedy náhodou ne-
dostali na vysněnou SŠ, „nebe i peklo“ by je jistě zaměstnalo...
Parádní akcí byl i Den televize, při němž byla budova školy pro-
špikována fi lmovými hláškami, desítkami metrů dětmi malova-
ných fi lmových pásků, ručně vyrobených televizních přístrojů 
i s fi gurkami známých televizních postaviček, chodbě vévodi-
la postava kameramana i s kamerou, s dětmi přišli besedovat 
i známí divadelní a televizní herci, pan Vilém Udatný a Anička 

kuláš (p. Miloslav Pikolon) a laskavý čert (p. 
Jiří Houzim). Doufáme, že nám oba páno-
vé zachovají svou přízeň i v dalších letech.
Po prvních nejistých okamžicích se děti 
ve všech třídách odvážily podat čertovi 
ruku a nechat se ušpinit peklem a ještě se 
s nimi i vyfotit. K jejich velké radosti   do-
staly pěkné balíčky s  dobrůtkami, které 
připravily pro děti paní kuchařka Jandová 
a paní kuchařka Pajdlová společně s  ve-
doucí kuchyně paní Volfovou. Než zabalily 
100 balíčků s mašličkou, vyprávěly, jak to 
bývalo dříve, když děti dostávaly i cibuli 
a bramboru.
Mikulášské besídky ve třídách se povedly. 
Děti předvedly programy nejen Mikulá-
šovi a čertovi, ale všem přihlížejícím rodi-
čům, prarodičům a ostatním přátelům MŠ. 
I vy se můžete podívat v naší fotogalerii 

na webových stránkách, 
jak se nám dařilo na jed-
notlivých třídách (www. 
msvolyne.cz). 
V dalších dnech jsme 
pokračovali v  třídních 
besídkách i pro ostatní 
třídy. Vyměňovali jsme 
si radostnou atmosféru 
adventního Času a svý-
mi vystoupeními jsme 
si připomněli, že se blíží 
Vánoce. 
Tradičně jsme zdobili ve 
všech třídách vánoční stromečky společ-
ně s dětmi. Vyprávěli jsme si o vánočních 
zvycích a jaké dárky nám Ježíšek nadělil, 
to vám napíšeme v příštím Zpravodaji.
Městu Volyně děkujeme za živé stromky 

do tříd naší mateřské školy. Děkujeme 
Vám všem, kteří nám věnujete přízeň.
Přejeme všem šťastný nový rok.

Marie Režná a Jitka Zábranská, 
učitelky 1. třídy
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Kotlíková, a byli úžasní, bezprostřední, srozumitelní, sympatič-
tí. Velké díky jim za ochotu zúčastnit se naší akce, zpříjemnit ji 
a zatraktivnit. 
Předešlé řádky mapovaly dění ve škole jak zábavného, tak i zá-
služného charakteru, do kterého spadá i tzv. RECYKLOHRANÍ. 
Škola je do tohoto projektu zapojena již třetím rokem. Jde o škol-
ní recyklační program, jehož cílem je zapojit žáky do velmi chvá-
lyhodné činnosti – třídění odpadu, ale také prohloubit jejich zna-
losti o recyklaci odpadu. Nad tímto programem převzalo záštitu 
MŠMT ČR a je spolufi nancován společnostmi, které zajišťují zpět-
ný odběr elektrozařízení a recyklaci – Asekol, a. s., Elektrowin, a. s., 
fi rma Ecobat, s. r. o. - zpětný odběr baterií. Za tři roky naší účasti 
v programu se podařilo odevzdat více než 749 kg baterií, 287 kg 
vyřazených elektrospotřebičů a 62 mobilních telefonů. Jednotli-
vé druhy odpadu žáci ukládají do sběrných nádob ve škole. 
V neposlední řadě se konala další schůzka žákovského parla-
mentu a tentokrát byl do našeho středu pozván i pan ředitel, 
na něhož měli žáci připravenou řadu dotazů a návrhů na vy-
lepšení školních prostor (rekonstrukce WC, dokončení výměn 
podlah v některých třídách, výmalba, ale i problém těžkých ta-

šek třeťáčků apod). Pan ředitel potvrdil, že řešení většiny těchto 
problémů je v plánu školy, je to však otázka peněz, kdy budou 
uskutečněny. Věříme, že brzy. 
A protože Vánoce netrpělivě podupávají za dveřmi – i naší školy, 
nejen domácností – otvírají se lidská srdce, jak se zpívá v krásné 
vánoční písni Tichá noc, ale i peněženky. 11.12. se naplní KRABICE 
OD BOT pro celou řadu dětí ze sociálně slabých rodin. Ježíškové 
v podobě dětí a jejich rodičů nadšeně plní dárečky velké krabi-
ce (ty skutečně od bot by rozhodně nestačily), které poputují za 
svými novými malými majiteli. Kéž jim udělají radost, zabaví je 
a budou jim k užitku. Chybět nesmí ani přáníčka od dětí dětem.
Ještě než se škola vyprázdní před vánočními prázdninami, čeká 
nás zpívání pod vánočním stromem na volyňském náměstí, vy-
stoupí zde s několika koledami „smíšený pěvecký sbor učitelů ZŠ“ 
a snad přispěje k příjemné atmosféře města. Poslední den školy 
stráví žáci netradičně při projektu s názvem JÍDLO, TANEC, ZPĚV le-
tem světem. Reportáž z akce přinese lednový Zpravodaj. Žákům, 
jejich rodinám, ale i ostatním obyvatelům naší malebné Volyně pře-
jeme krásné Vánoce, prožité v klidu, míru, pohodě, zdraví a štěstí. 

Mgr. Eva Přibáňová

 Nestihli jste první schůzku 
  o programu Začít spolu? Nevadí.
Na začátku prosince se na první informač-
ní schůzce pro rodiče budoucích prvňáčků 
sešlo jen velmi komorní obsazení. Pokud 
ještě stále nevíte, co program Začít spolu 
je, jak bude pracovat první třída v novém 
školním roce, nevadí – ještě je čas. V únoru 
chystáme Den otevřených dveří ve třídách 
Začít spolu a také další informační schůz-
ku. Termín bude upřesněn, ale do tříd se 
můžete přijít podívat kdykoliv.
Ve chvíli, kdy čtete tento článek, mají prv-
ňáčkové za sebou první centra a čtvrťáci 
dokončili svou druhou společnou knihu. 
Plánuje se další pokračování aktivity Děti 
čtou dětem.
Na první schůzce jsme nabídli rodičům 
krátkou prezentaci „pilířů“ programu, ale 
také přítomní rodiče měli možnost na-
hlédnout do portfolií žáků první a čtvrté 
třídy a také se seznámit, jak se připravují 
centra aktivit. Byla přítomna i paní učitelka 
Mgr. Lenka Kunešová, aby rodičům předa-
la zkušenosti z první třídy Začít spolu, kte-
rou nyní učí.

A na co se rodiče nejvíce ptali?

Platí pro tyto třídy stejné učební osno-
vy?
Ano, platí, výstupy obsahu učiva jsou shod-
né s Rámcovým vzdělávacím plánem, který 
je závazný pro I. stupeň ZŠ. 
Jak děti zvládnou přestup na II. stupeň?
Zvládnou – hravě. Navíc již nyní se někteří 
učitelé z II. stupně o program zajímají, aby 
„byli připraveni“.
Známkuje se?
Ano, známkuje se, ale své důležité místo má 
v hodnocení slovní hodnocení a především 
sebehodnocení dětí – věřte, že i prvňáček 
dobře ví, co se mu povedlo, a dokáže to vy-
jádřit. A je to pro něj důležité.
Mají žáci stejné učebnice a pracovní se-
šity?
Ano, mají, ale kromě toho ještě pracují s 
portfoliem a pracovními listy, např. v cen-
trech aktivit.
Když pracuje skupina, nestane se, že se 
někdo „jen veze“?
Stane, je to pochopitelné. Jsem přesvěd-

čená, že i oním „vezením“ se dítě učí. Navíc 
skupina dětí velmi dobře vycítí, kdo pracoval 
a kdo se vezl, a dokáže to také dotyčnému 
sdělit a ohodnotit jeho práci při společném 
hodnocení. Není to žádné pranýřování, jak 
by se mohlo zdát – je to zkušenost, se kterou 
se pak děti vypořádají samy. Moje zkušenost 
je taková, že občas se někdo „veze“, ale pak 
vlastně není se svým výkonem spokojený a 
příště už se víc snaží – kvůli skupině, která 
např. práci díky tomu zvládne dřív, ale pře-
devším kvůli sobě – kvůli svému dobrému 
pocitu. Ano, někdy to chvíli trvá…
Možná, že i vás v tuto chvíli napadají dal-
ší otázky. Pak vězte, že kdykoliv pro vás 
máme dveře otevřené, nahlédnout mů-
žete také na webové stránky ZŠ Volyně 
do tříd Začít spolu – 1. A a 4. C. Těšíme se 
na setkání s vámi – vámi rodiči budoucích 
prvňáčků i s dětmi. Informace o programu 
Začít spolu najdete také na webu www.
zacitspolu.eu a na mnoha dalších odka-
zech. 

J.Pelechová

 Přání do nového roku
Vážení rodiče, přátelé školy a kolegové,
tak jsme zase o rok starší, snad i moudřejší. Dnes chci hlavně 
děkovat a přát, a tak jen stručně, co chystáme nového, proto-
že o dění ve škole jste pravidelně informováni v tomto Zpra-
vodaji a na našich webových stránkách www.zsvolyne.cz. 
I v tomto roce otevřeme jednu 1. třídu s programem Začít 
spolu, pojedeme do Anglie a to s rekordním počtem dětí 
a novým programem. Snažíme se zkvalitnit výuku, zavádíme 

novou techniku do tříd.
Děkuji Vám za dosavadní přízeň, kterou věnujete škole, Měs-
tu a rodičům za vstřícnost, učitelům a všem dalším zaměst-
nancům za všechny ty exkurze, projektové dny, přespávačky 
ve škole a trpělivost při řešení problémů.
Za celou základní školu vám přeji do nového roku 2018 co 
nejvíce spokojenosti, zdraví a splnění všech vašich přání.

Martin Punčochář, ředitel školy
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Volyňské knihovnice 
přejí všem přátelům knih 

hodně štěstí 
a těší se na další setkávání 

v novém roce.

Seniorské kavárničky (pořádá SPAS 
Volyně ve spolupráci s Kulturou 
Volyně) - úterý, 9. a 23.1., od 14 

hod. v Pošumavské tržnici 

 O jedné milé návštěvě
Nebudu lhát - němčinu moji žáci moc 
nemilují. Angličtina je krásná zvučná řeč, 
kterou děti navíc slyší denně v počíta-
čových hrách, v rádiu a podobně, kdež-
to němčina je kostrbatá, nelibozvučná 
a děti na ni rozhodně nejsou zvyklé. 
K tomu připočtěme, že základní grama-
tika je v němčině složitější než v anglič-
tině. Pak  je velký problém najít pro žáky 
nějakou motivaci. To, že jednou němčinu 
bude velká část dětí potřebovat pro svoji 
práci (a to dokonce ve větší míře než an-
gličtinu), je pro děti nějaká vzdálená bu-
doucnost, kterou se moc nezabývají. Co 
s tím?
Nejlépe se děti učí od svých vrstevníků. 
Pokusili jsme se tedy s naším panem ře-
ditelem zkontaktovat školu v partnerské 
obci Aidenbach v Německu s nabídkou 
spolupráce. Měli jsme obavy, zda němeč-
tí učitelé a děti budou mít vůbec zájem 
o přátelství s nějakou českou školou. Vy-

razila jsem tedy s panem ředitelem a se 
zástupci obce na městskou slavnost o let-
ních prázdninách. A byli jsme velmi mile 
překvapeni, jak vřele nás německý pan 
ředitel přijal. Provedl nás celou školou 
a věnoval se nám i na slavnosti. Zde jsme 
já s naším panem ředitelem přinesli škole 
jednu z největších obětí - oba jsme s ob-
rovským přemáháním vypili půl litru piva 
(víc to opravdu nešlo) - pan ředitel abso-
lutní nepivař a já absolutní abstinent! Ale 
oběť se vyplatila, návštěva německých 
učitelů na naší škole byla domluvena.
Přijeli v listopadu a přijeli všichni! Celkem 
patnáct učitelů, pan ředitel a pan staros-
ta. Prohlédli si školu, město, poobědvali 
ve školní jídelně a na závěrečném mini-
rautu se blíže seznámili s ostatními učite-
li. A tam se již domlouvaly první společné 
projekty. Panu řediteli jsem také předala 
dopisy našich dětí, kde se děti předsta-
vovaly a nabízely německým dětem vzá-

jemné dopisování prostřednictvím mailu 
nebo facebooku. Ale hlavně - domluvili 
jsme další návštěvu! Tentokrát přijedou 
i děti. Návštěvu jsme naplánovali na kvě-
ten. Takže teď ještě vymyslet program, 
aby se naše i  německé děti zapojily, aby 
je to bavilo a aby si spolu chtě nechtě 
musely povídat a radit se. Máte-li nějaký 
nápad, napište mi, nápadů není nikdy 
dost.
Chtěla bych tímto také moc poděkovat 
svým kolegyním, Mgr. Monice Bártové 
a paní Veronice Kabátníkové, které se uja-
ly provázení německých učitelů místo mě, 
protože já jsem právě bojovala s podzim-
ním nachlazením a nemohla jsem mluvit.
Jak jsem již napsala v nadpisu, návštěva 
byla velmi milá a všichni jsme se shodli 
na tom, že doufáme, že je to začátek vzá-
jemné dlouhodobé spolupráce.

Mgr. Martina Boušková
bouskova@zsvolyne.cz

  Městská knihovna Volyně

V ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
SEIFERTOVÁ: Pohádka o lovcích mamutů / WECHTEROWICZ: 
Obejmi mě, prosím / MLYNOWSKI: Kouzla vzhůru nohama. 
S pravdou ven / BREZINA: Brontík. Kamarád z pravěku / 
WILSON: Pohřben zaživa. Z Timova deníku  / HLADKÝ: Jedeme 
na výlet / KASDEPKE: Řecké mýty pro děti  / LEWMAN: Tajný 
život mazlíčků  / SHEPARD: Hra lží. Spadla klec / ŠTEJNAR: 
Medvěd Wrr. Po přečtení zavřít! / RUSSEL. Deník mimoňky. 
Příběhy nesnášený spolužačky / GESSLER: Zvířecí nemocnice. 
Pejsek v pěkné bryndě / JÍCHA: Co vyprávěl netopýr. Jednoduchá 
povídání o složitých věcech / ORLEV: Domů ze slunečných stepí 
/ NĚMEČEK: Božena Němcová. Očima kluka, který  nechtěl 
číst Babičku / BEDNAREK: Neobyčejná dobrodružství deseti 
ponožek  (čtyř pravých a šesti levých)  / JEŽKOVÁ: Dračí polévka 
/ ŠOTOLOVÁ: Snídal drak bramborák. Pohádkové básničky pro 
kluky a holčičky / ŠOLTYS: Tajemství kouzelného pírka. Příběhy 
z muzea / DURYCH Z růže kvítek vykvet nám. Příběhy 
novozákonní pro mládež  / BALTSCHEIDT: Jediný den
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PROGRAM – LEDEN 2018
pátek 12. ledna od 17 hodin, HISTORIE – TVRZ
POKOUTNÍ KRUH PRÁCHEŇSKÉ VLASTIVĚDY – VE SLUŽBĚ 
PRÁVA
Další z pravidelných setkání zájemců o vlastivědu a historii širšího 
Prácheňského kraje ve volyňském koutě. Téma večera: Někdejší 
advokáti ve Volyni za časů Rakouska-Uherska a první republiky.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
POCTIVÉ C. K. ČASY VE VOLYNI
Vybrané nejstarší a unikátní volyňské fotografi e z doby rakousko-
-uherského mocnářství a jejich drobné dobové příběhy. Prodlou-
žená výstava potrvá až do 3. února 2017.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
C. K. VÁNOCE
Vánoční výstava v prodloužené fotografi cké výstavě Poctivé c. 
k. časy ve Volyni. Střípky atmosféry volyňských Vánoc před první 
světovou válkou. Výstava potrvá až do 3. února 2018.

po celý leden, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
JIŘÍ PŘÍHODA – PREBYZANTINUM
Architektonicko-sochařská intervence preBYZANTINUM sochaře 
(*1966) monumentálních prostorových objektů, dnes už spíše 
malých architektur, momentálně žijícího v USA. Do jeho soch mů-
žeme vstupovat skoro jako do domu, vizuální zážitek kostelních 
kleneb se dostaví. Ve Volyni zaklenul vnitřní vestavbu a uvnitř vy-
tvořil iluzi fresek.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
HLÍNA & SÁDRA
Restaurované kusy ze sbírky keramiky Městského muzea ve Vo-
lyni. Od raného středověku až po 20. století. Hrnčina, kamenina, 
bělnina, fajáns, porcelán, kachle, umělecká plastika, cihelné zboží. 
Představení specializovaného restaurátorského pracoviště volyň-
ského muzea. Výstava potrvá až do 31. března 2018.

po celý leden, VÝSTAVA – GALERIE NA SHLEDANOU
JAKUB HOŠEK – ARMED WITH A BRICK
Absolvent malířského ateliéru Vladimíra Skrepla na pražské AVU. 
Malíř, kurátor komunitního prostoru A.M.180, hudební producent 
festivalu Creepy Teepee. Abstraktní malba, ovlivněná současným 
komiksem a estetikou klubové scény a velkoměsta. Pracuje s ná-
pisy, texty, rozvíjí i prostor
postupným vršením svých pláten do komplikovaných tvarů.   
Malba na vnitřní zdi galerie a instalace. Výstava potrvá až do 
31. března 2018.

po celý leden, VÝSTAVA – TVRZ
ŘEZ STAROU SBÍRKOU
Výběr různorodých předmětů, které se dostaly do volyňských 
muzejních sbírek v období od prvopočátků existence muzea až 
do roku 1959. Někdejší zajímavé akvizice, rozsáhlejší soubory 
a jednotliví dárci. Výstava potrvá až do 30. dubna 2018.

po celý leden, EXPOZICE – TVRZ
LIDOVÝ MALOVANÝ NÁBYTEK V POŠUMAVÍ
Fenomén lidového malovaného nábytku v Pošumaví v 18. a 19. 
století z nových badatelských pohledů. Dlouhodobá proměnlivá 
expozice v nově otevřeném prostoru.

po celý leden, EXPOZICE – STARÁ RADNICE
RENESANČNÍ A BAROKNÍ VOLYNĚ
Nová dlouhodobá expozice v autentických prostorách staré re-
nesanční radnice. Strakoničtí johanité i svatovítští probošti pěkně 
pospolu. Střípky a nitky regionálních příběhů 16. až 18. století.

Změna programu vyhrazena.

Jednotlivé prostory:
TVRZ – Školní 744, Volyně

GALERIE NA SHLEDANOU – hřbitov Malsička
STARÁ RADNICE  – nám. Svobody 1, Volyně

 Městské muzeum ve Volyni
 Školní 744 – tvrz, 387 01 Volyně, Tel.: 383 372 481, 606 636 908, 
 E-mail: info@muzeum-volyne.cz, Web: www.muzeum-volyne.cz
 Otevřeno: pondělí až pátek 9–16 hod., sobota 11–17 hod.

 Rekvizice zvonů
Vojenská mašinérie první světové vál-

ky potřebovala dostatek barevných kovů, 
kterých se, žel, v  již několikaletém konfl iktu 
vůbec nedostávalo. Chvíli před vánočními 
svátky dne 21. prosince 1916 přišlo do Voly-
ně několik německy hovořících rakouských 
vojáků, kteří se obratem pustili do rekvizice 
kostelních zvonů. Z věže děkanského kostela 
Všech svatých sundali dva zvony (ten větší 
barokní pocházel z roku 1726, pořízen byl 
za probošta Daniela Josefa Mayera z Mayer-
nu (1656–1733), jelikož měl na svém plášti 
reliéf sv. Jana Nepomuckého, tak mu bylo 
dříve měšťany přezdíváno Janek; druhý zvon 
byl umíráček z roku 1858, přelitý ze staršího 
zvonu za probošta Václava Viléma Václavíčka 

(1798–1862). Další dva zvony snesli vojáci ze 
zvonice kostela Proměnění Páně na Malsičce 
(oba byly pořízeny v roce 1878 po výstavbě 
věže a ulity skrze zvonařskou rodinu Pernerů 
v Českých Budějovicích; větší zvon 
byl nazvaný sv. Josef podle svého 
mecenáše Josefa Prušáka, mistra 
soukenického z čp. 89, a menší 
zvonil ke cti a chvále sv. Františka, 
ten plně zaplatila obec). Ušetře-
na při této rekvizici nezůstala ani 
kaple Anděla Strážce, která přišla 
o jeden ze svých tří zvonů. Den 
poté, 22. prosince 1916, odvezli vo-
jáci všech pět volyňských zvonů po 
železnici neznámo kam, kde je již 

čekalo jen potupné rozlití pro válečné nepo-
stradatelnosti. Unikátní fotografi cký snímek 
zachycuje čtyři rekvírované zvony z  děkan-
ského kostela a Malsičky na voze stojícím 
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Program kulturních akcí 
LEDEN 2018

út. 9.1. 14 hodin   Pošumavská tržnice
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA
Posezení u kávy a čaje s programem

so. 13.1. 20 hodin   sál Na Nové
KOŇSKÝ BÁL
Hraje WC Pauza, hra o ceny, bohatý doprovodný programem

st. 17.1. 19 hodin    KINO
PŘEDNÁŠKA - ZÁPADNÍ POŠUMAVÍ
S průvodcem Josefem PECKOU po koutech západního pošumaví

ne. 21.1. 15 hodin   KINO
SEDMERO KRKAVCŮ
loutková pohádka Boženy Němcové
hrají Rodiče a přátelé MŠ Lidická Strakonice

út. 23.1. 14 hodin  Pošumavská tržnice
SENIORSKÁ KAVÁRNIČKA
Posezení u kávy a čaje s programem

pá. 26.1. 19,30 hodin    KINO
DIVADLA SE PŘEDSTAVUJÍ
Ray a Michael COONY - TŘI BRATŘI V NESNÁZÍCH
DS ČEJETICE  režie: Roman Kříž
Fraška plná humorných záměn a dramatických zvratů s nečekanou 
pointou. Mladí manželé Tom a Linda s napětím očekávají pracovnici 
u Úřadu pro adopci dětí. Jenže velké komlikace způsobí dva Tomovi 
bratři se svými „geniálními nápady“.

pá. 26.1. 20 hodin   sál Na Nové
MATURITNÍ PLES
VOŠ a SPŠ Volyně třída PS4

so. 27.1. 20 hodin  sál Na Nové
NÁVRAT DO 70 LET
Taneční zábava se skupinou PARK X ve starém složení Jan Tyl,  Jiří 
Trojan, Tony Trojan, Matěj Diviš

Čtvrtek 4.1. a pátek 5.1. vždy v 17,00 a ve 20,00 
ČERTOVINY
Česko, 2018, pohádka, režie: Zdeněk Troška,  vstupné 120,-
Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se jen hemžili, ale protože 
si k práci neuměli šikovně zajít, navzájem si překáželi a klopýtali jeden 
přes druhého, až se stalo něco zcela nepředstavitelného. Ptáte se co? 
To uvidíte!

Úterý 9.1. ve 20,00
ZMENŠOVÁNÍ
Drama / Komedie / Sci-Fi / USA, 2017, 135 minut,  vstupné 100,-
Chcete mít lepší život? Nechte se zmenšit. Paul se to rozhodne ris-
knout a nečekaně tím nastartuje své největší životní dobrodružství. 
Matt Damon ve fi lmu zjišťuje, jak velký může být život, když se zmen-
šíte.

Čtvrtek 11.1. ve 20,00   
INSIDIOUS: POSLEDNÍ KLÍČ
Drama / Horor / Mysteriózní / USA / Kanada, 2018, vstupné 120,- Kč 
Čtvrtá část kultovní horrorové série odhalí záhadnou minulost dnes 
vyhledávané démonologičky Elise. Ta, mladá žila v malém městečku, 
avšak její domov byl i domovem temných sil. Nyní jí klient přivede 
zpět do domu hrůzy.
  
Úterý 16.1. ve 20,00   
ROCK‘N ROLL
Komedie, Francie, 2017, 123 minut, vstupné 00,-  FK 100,-  
Guillaume má všechno, o čem mohou muži pouze snít, ale pak mu 
jeho dvacetiletá kolegyně suše oznámí, „že  už nejede rock´n´roll“.  
Chce to změnu. Hned. Proměna ale zachází tak daleko, jak nikdo 
z přítomných nečekal.

Čtvrtek 18.1. ve 20,00
ZOUFALÉ ŽENY DĚLAJÍ ZOUFALÉ VĚCI
Česko, 2018, 83 minut,  vstupné 120,-
„To tedy byl porod!“ vzdychnete si, když se vám něco nepodaří lehce, 
ale stojí vás to hodně úsilí. A to je přesná defi nice nejen vstupu naší 
hrdinky Olgy na svět, ale tato věta vystihuje výstižně i její touhu najít 
pravou lásku.

Úterý 23.1. ve 20,00
CIZINEC VE VLAKU
Akční / Thriller, USA, 2018, 105 minut, vstupné 100,- Kč 
Liam Neeson se vydává na zběsilou akční jízdu, tentokrát vlakem. Do 
jeho klidné jízdy vstoupí neznámá cizinka, jenž mu nabídne snadný 
výdělek. Přijetím obrátí svůj život o 180 stupňů a dokonce o něj bude 
muset bojovat.

Čtvrtek 25.1. ve 20,00
TŘI BILLBOARDY KOUSEK ZA EBBINGEM
Krimi / Drama / Komedie, USA, 2017, 115 minut,  vstupné 100,- FK 80,-
Kvůli táhnoucímu vyšetřování se Mildred se rozhodne jednat. Před vjezd 
do města, umístí tři billboardy s velmi kontroverzními vzkazy šéfovi 
místní policie. Drama plné černého humoru od oscarového režiséra.

Úterý 30.1. ve 20,00  
LABYRINT – vražedná léčba
Akční, sci-fi , USA, 2018   vstupné 100,-Kč
Thomas a hrstka jeho přátel unikli z nástrah Labyrintu. Přežili náročnou 
pouť Spáleništěm. Mnohokrát si mysleli, že už je konec, že to nemůže být 
horší. Přesto mají ty nejtěžší chvíle a nejbolestivější rozhodnutí teprve 
před sebou. Ve světě, který se pod tíhou zákeřné nemoci hroutí před oči-
ma, mezi šílenci na straně jedné a nevyzpytatelným ZLOSINem na straně 
druhé, se musejí poprat o naději. Ale mohou vůbec ještě někomu věřit?  

DIGITÁLNÍ KINO VOLYNĚ

v Kostelní ulici hned na rohu vedle hostince 
Františka Poše. Dům patrný za zvony je čp. 
137, který je dnes přestavěný až k nepoznání.

Další unikátní volyňské fotografi e z časů 
Rakouska-Uherska jsou až do 3. února 2018 
k vidění v městském muzeu v budově tvrze 

v rámci dvojvýstavy Poctivé c. k. časy a C. k. 
vánoce. Přijďte se podívat!

Karel Skalický
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jako každý rok bude i v lednu 2018 probíhat Tříkrálová sbírka. 
Chtěli bychom Vás s touto akcí seznámit. Tříkrálová sbírka se bude 
konat na území celé České republiky a jejím provedením byla po-
věřena Charita Česká republika osvědčením ze dne 15. 10. 2012. 
Je tak největší dobrovolnickou akcí u nás a jsme rádi, že díky věr-
ným koordinátorům, koledníkům i dárcům ji v roce 2018 můžeme 
uspořádat už poosmnácté. V regionech mají na starost její průběh 
jednotlivé Charity ve spolupráci s farnostmi, školami či různými 
organizacemi. Tato sbírka probíhá od 1. do 14. ledna 2018.

Komu sbírka pomůže?
Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapovaným, 
seniorům a dalším jinak sociálně potřebným skupinám lidí, a to 
zejména v regionech, kde sbírka probíhá. V případě Oblastní cha-
rity Strakonice je to pak na modernizaci vybavení kuchyně Domu 
klidného stáří sv. Anny Sousedovice. Nejméně desetina výnosu 
sbírky je každoročně určena také na humanitární pomoc do za-
hraničí. Více: http://www.trikralovasbirka.cz

 Tělocvičná jednota Sokol Volyně

 Tříkrálová sbírka 2018
Kdo koleduje?
Skupinku tvoří zpravidla tři ko-
ledníci, převlečení za bájné krále 
(mudrce z východu), kteří se po-
dle tradice přišli poklonit do Bet-
léma novorozenému Ježíškovi. 
Skupinka chodí od domu k domu nebo koleduje v ulicích, nosí 
lidem radostnou zvěst vánočních svátků, obdarovává je drob-
nou pozorností. Sbírka má ustálená pravidla, vedoucím skupinky 
musí být dospělá osoba vybavená průkazem koledníka. Kasička, 
do které koledníci vybírají, musí být úředně zapečetěná místně 
příslušným městským či obecním úřadem. Číslo kasičky musí 
souhlasit s číslem průkazky. Na kasičce je umístěna také nálepka 
se znakem. Kasičky, do kterých se hotovost vybírá, byly úředně 
zapečetěny hromadně na Městském úřadu ve Strakonicích, kde 
budou po ukončení akce také úředně rozpečetěny, peníze pře-
počítány a odeslány na konto Tříkrálové sbírky.

Bc. O. Medlínová, DiS., ředitelka OCH Strakonice

VOLEJBAL - ŽENY

VÁNOČNÍ BESÍDKA

Sokolské volejbalistky se již dlouhá léta účastní Okresního pře-
boru ve volejbale žen, ve kterém se každoročně umisťují na čel-
ních místech tabulky. V sobotu 2. 12.  se 4. kolo této soutěže ko-
nalo ve Volyni v sokolovně. Naše ženy sehrály 3 zápasy a všech-
ny zaslouženě vyhrály. V tabulce soutěže jsou tak na výborném 
4. místě z 12 zúčastněných družstev. Zatím v této sezóně ze 

14 zápasů jich 9 vyhrály a 5 prohrály (20 vyhraných setů, 13 pro-
hraných). Dosáhly celkem 23 bodů. Dělí je tedy pouhé 2 body 
od prvního družstva. A dosáhly stejně bodů jako oddíl TJ Fezko 
„S“, který je na 3. místě, ale ženy z Fezka mají k dobru 22 vy-
hraných zápasů. Přejme tedy volyňským volejbalistkám pevné 
zdraví do nového roku a mnoho štěstí do druhé části sezóny.

Pro naše dětské cvičen-
ce jsme uspořádali v úterý 
12. 12. Vánoční besídku, je-
jíž program byl opět pestrý. 
Děti se rozdělily do skupi-
nek a vystřídaly se na růz-
ných stanovištích, kde hrály 
hry, soutěžily, vybarvovaly 
nekonečné omalovánky... 
O občerstvení se postara-
ly jako každoročně ženy 
z oddílů Zdravotního cvičení. 
Poté následovalo rozdávání 
dárečků, které si děti navzá-
jem přinesly pod hezky oz-
dobený vánoční stromeček. 
A na závěr si všichni zazpívali 
koledy a písničky s vánoční 
tématikou.
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29.října byla povolána zásahová jednotka na odklízení následků 
orkánu Herwart.
31.října byla povolána zásahová jednotka na odstranění padlé-
ho stromu u Neuslužic.
25.listopadu se náš sbor zúčastnil Žehnání nového vozidla 
v obci Plánice. 
5.prosince jsme navštívili rodiny s Mikulášskou nadílkou
9.prosince proběhla Výroční valná hromada Sdh Volyně v re-
stauraci Na Nové
V listopadu jsme obdrželi poděkování od ředitele HZS Strakoni-
ce za odvedenou práci při orkánu Hervart. 
Při tomto orkánu naše jednotka zasahovala celkem u 6 událostí.
Sdh Volyně Vám přeje příjemné prožití Vánočních svátků a štas-
ný nový rok 2018

 Činnost Sdh Volyně


